
 
 

UCHWAŁA NR 105/XVI/2025 
RADY GMINY STAROŹREBY 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów ” na rok 2025 
w Gminie Staroźreby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 
U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Staroźreby - 
zwany dalej „Programem - w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w § 1, będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Staroźrebach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

z up. Przewodniczącego 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 Daniel Siedlich 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 2622



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY  

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”  

NA ROK 2025 W GMINIE STAROŹREBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 105/XVI/2025 Rady Gminy Staroźreby z dnia 10 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2622



WSTĘP  

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Staroźreby, zwany 
dalej „Programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed samorządem gminnym 
zachodzące procesy demograficzne. Jest także elementem lokalnej polityki społecznej w 
zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan 
zdrowia. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. poprzez 
wsparcie rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest podejmowanie różnego 
rodzaju działań, które mogą zapewnić możliwość bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich 
miejscu zamieszkania. Usługa wsparcia, świadczona w ramach Programu, będzie obejmować 
osoby starsze w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 
ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z 
osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Program 
wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi 
wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. 
monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w 
odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być 
bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby 
ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Realizacja Programu obejmuje swoim 
zakresem moduł mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość” (teleopieki). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2622



 

I. Podstawa prawna Programu  

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Staroźreby jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej dotyczący podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych.  

II. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu  

Jak wynika ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Staroźreby na lata 
2024 - 2034 analiza danych demograficznych gminy Staroźreby oraz obserwacja 
funkcjonowania społeczności lokalnej prowadzą do wniosku, że jednym z najbardziej 
aktualnych źródeł problemów społecznych jest zjawisko starzenia się społeczeństwa. Polityka 
senioralna gminy Staroźreby ma na celu zapewnienie warunków godnego i zdrowego starzenia, 
mając świadomość, że wraz z wiekiem obniża się zdolność do samodzielnego wykonywania 
podstawowych czynności, obniża się sprawność fizyczna i umysłowa, co przy obserwowanej 
tendencji do wydłużenia się życia wydaje się być szczególnie ważne. Problemy osób starszych 
będą nasilały się, gdyż przewiduje się  zwiększenie udziału liczby osób w starszym wieku w 
ogólnej liczbie ludności. Zwiększy się zatem potrzeba zapewnienia opieki dziennej oraz 
wsparcia seniorów w ich naturalnym środowisku, opóźniając w ten sposób potrzebę 
sprawowania opieki całodobowej. Na terenie gminy Staroźreby mieszkają osoby, które chętnie 
skorzystałyby z usługi Teleopieki. Usługa zapewnić może bezpieczeństwo i wsparcie osób 
samotnych pozostających w domu. Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 w Gminie Staroźreby będzie wspierał seniorów poprzez zapewnienie opieki na odległość 
za pomocą opaski bezpieczeństwa, tzw. Teleopieki, która oparta jest na najnowszych 
rozwiązaniach cyfrowych. To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, które 
potrzebują wsparcia w codziennym życiu, aby jak najdłużej pozostały w swoim środowisku 
domowym, co realnie przekłada się na działania służące deinstytucjonalizacji.  

III. Cel Programu  

Celem Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. Wykorzystanie nowoczesnej technologii, jako alternatywnej lub uzupełniającej 
formy sprawowania opieki nad osobami starszymi.  

IV. Zakres Programu 

1. Adresatami Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie 
Staroźreby są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem w naturalnym środowisku ze względu na wiek i stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2622



2. Gmina Staroźreby będzie realizować Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w 
ramach Modułu II – finansowanie komponentów wsparcia tj. na zakup lub dzierżawę opasek 
życia oraz zakup i obsługę całodobowego systemu opieki na odległość przez centrum 
monitoringu wybranego realizatora usługi. 

3. W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 
„opasek bezpieczeństwa” połączonych z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia - wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na 
urządzeniu, umożliwi połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

4. Finansowanie Programu pochodzi z dotacji celowej budżetu państwa, wsparcie finansowe 
jest udzielone na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Do zadań gminy związanych z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, 
realizacja i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

 

V. Realizacja Programu 

1. Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Staroźrebach, 
zwanym dalej GOPS, w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, 
koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

2.  Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

3. GOPS zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa dokona zakupu lub 
dzierżawy tzw. „opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa” oraz obsługi systemu u 
wybranego realizatora usługi. 

4. GOPS dokona rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę lub 
inne urządzenie bezpieczeństwa”. 

5. Senior zainteresowany wsparciem zgłosi się bezpośrednio do GOPS w Staroźrebach. Do 
Programu mogą być zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli 
mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielone w ramach Programu można 
traktować jako uzupełninie usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da 
gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona 
konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

6. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest bezpłatne, nie zależy od kryterium 
dochodowego, ani nie jest przyznawane w drodze decyzji administracyjnej. 

7. Wzory dokumentów o udzielenie wsparcia określi Kierownik GOPS w Staroźrebach w 
formie zarządzenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2622



8. GOPS  zobowiązany jest do wypełniania obowiązku informacyjnego, zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań 
informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub 
dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych.  

VI.  Monitoring i ocena Programu 

1. Roczne sprawozdanie z realizacji Programu będzie przekazane do Wojewody 
Mazowieckiego w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r.  

2. Informacja z realizacji Programu będzie zamieszczona w Raporcie o stanie Gminy 
Staroźreby za 2025 rok. 

VII. Ochrona danych osobowych  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Staroźrebach jest administratorem danych osobowych w 
zakresie danych seniorów pozyskanych dla celów realizacji Programu lub zlecenia udzielenia 
świadczenia w formie usługi wsparcia w ramach Programu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2622


	UCHWAŁA NR 105/XVI/2025 RADY GMINY STAROŹREBY z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-17T11:57:21+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




